
Periodo 2011 

Registro ¿de Decretos 

=87 

Visto la Ordenanza 7394 modificada por Ordenanza 8548 y 9106, y la Ordenanza 

10757 Presupuesto General para el año 2011 y; 

CONSIDERANDO: 

LA PLATA, 

Que es necesario realizar adecuaciones de créditos presupuestarios vigentes a sus reales 

necesidades; 
Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%- Amplíase en la suma de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES ($ 34.659.533.-) las siguientes partidas del 

Presupuesto de Gastos vigente: 
1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 
1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
1110102000 — SECRETARIA GENERAL 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA GENERAL 
110 — Tesoro Municipal 

1.5 Asistencia Social al Personal 9.287 
2.1.1 Alimentos para Personas 1.233.480 
2.1.5 Madera, Corcho y sus Manufacturas 474.787 

2.2.3. Confecciones Textiles 17.012 
2.4.3. Artículos de Caucho 479.000 
2.6.1. Productos de Arcilla y Cerámica 40.000 
2.6.5. Cemento, Cal y Yeso 7.506 
2.6.9. Otros 133.190 
2.7.1. Productos Ferrosos 5.904 
2.7.4. Estructura Metálica Acabadas 459.874 
2.7.5. Herramientas Menores 18.256 
2.7.9. Otros 31.577 
2.8.4. Piedra, Arcilla y Arena 28.075 
2.8.9. Otros 23.200 
3.2.1. Alquiler de Edificios y Locales 6.640 
3.3.5. Mantenimiento de Espacios Verdes y del Arbolado 96.800 
5.1.7. Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 

Sociales sin Fines de Lucro 3.500 

1110103000 - SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA 
01- CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA 
110 — Tesoro Municipal 

3.3.5. Mantenimiento de Espacios Verdes y del Arbolado 369.800 
5.1.7. Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 

Sociales sin Fines de Lucro 1.000 
PROGRAMA 16 — REPUBLICA DE LOS NIÑOS 
110 — Tesoro Municipal 

1.6. Beneficios y Compensaciones 3.467 
131 — De origen Municipal 

3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 1.308 
PROGRAMA 21 — SERVICIOS DE CEMENTERIO 
131 — De origen Municipal 

3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax [.500 
3.3.9. Otros 30.000 

PROGRAMA 23 - ZOOLOGICO, PASEO DEL BOSQUE Y PARQUE ECOLOGICO 
110 — Tesoro Municipal 

1.2.6 Complementos 17.000 
1110104000 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

PROGRAMA 24 — POLITICAS SOCIALES 
110 — Tesoro Municipal 

3.4.9. Otros 
PROGRAMA 36 - FONDO DE FORTALECIMIENTO PARA PLANES SOCIALES 

LEY 13163 
132 — De Origen Provincial 

3.1.1. Energía Eléctrica 

0086 



Periodo 2011 

/»' 

Registro/ de D 

Folio / NO 

: 5.000 

3.1.4. Teléfono, Telex y Telefax 50.000 
4.1.3. Otros Bienes preexistentes 37.000 
5.1.4. Ayuda Sociales a Personas 189.312 

1110106000 — SECRETARIA DE ECONOMIA 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE SECRETARIA DE ECONOMIA 

110 — Tesoro Municipal 

2.9.1. Elementos de Limpieza 
92 - DEUDA CONSOLIDADA 

110 — Tesoro Municipal 
7.6.3. Disminución de documentos a pagar comerciales a 

corto plazo 23.922.688 
7.9.3. Conversión de préstamos internos a largo plazo en 

préstamos a corto plazo 246.450 
93 - EROGACIONES FIGURATIVAS 

110 — Tesoro Municipal 

9.1.2. Contribución a Instituciones Descentralizadas 700.000 
132 — De Origen Provincial 

9.1.2. Contribución a Instituciones Descentralizadas 4.400.000 
1110107000 - SECRETARIA DE GOBIERNO 

01 - COORDINACION Y FORMULACION DE POLITICAS RELACIONADAS CON LA COMUNIDAD 
110 — Tesoro Municipal 

2.3.3. Productos de Artes Gráficas 69.930 
3.37. Limpieza, Aseo y Fumigación 27.074 
3.39. Otros 67.427 

PROGRAMA 30 - CENTROS COMUNALES 
110 — Tesoro Municipal 

2.5.5. Tintas, Pinturas y Colorantes 225.057 

2.9.9. Otros 35.490 
1110108000 — SECRETARIA DE MODERNIZACION Y DESARROLLO ECONOMICO 

PROGRAMA 31 — PROMOCION DEL ESTADO ECONOMICO LOCAL 
110 — Tesoro Municipal 

3.1.9. Otros 

5.1.6. Transferencias para Actividades Científicas o 
Académicas 

1110111000 -SECRETARIA DE CULTURA 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA 

110 — Tesoro Municipal 
1.2.6 Complementos 
5.1.7. Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 

Sociales sin Fines de Lucro 
PROGRAMA 28 — ACCION CULTURAL 

02 — CENTROS CULTURALES, MUSEOS Y BIBLIOTECAS 
110 — Tesoro Municipal 

1.5 Asistencia Social al Personal 
1110112000 -SECRETARIA PRIVADA 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA PRIVADA 

110 — Tesoro Municipal 
3.2.1. Alquiler de Edificios y Locales 
5.1.7. Transferencias a Otras Instituciones Culturales y 

Sociales sin Fines de Lucro 
PROGRAMA 35 — PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 

01 — Transferencias a Instituciones y Gastos Operativos 
110 — Tesoro Municipal 

1.2.6 Complementos 15.000 
1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 20.000 
78 - OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 

110 — Tesoro Municipal 
3.3.1. Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 346.115 
3.4.9. Otros 29.804 

1110115000 — SECRETARIA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y 
COMUNITARIO 

01 - ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.2.1 Retribuciones del Cargo 80.000 

17 — SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 
110 — Tesoro Municipal 

0036 



Periodo 2011 

/ de Decretos Registro 
Y 

N% -..089 
1.4 Asignaciones Familiares 100.000 
1.5 Asistencia Social al Personal 7.691 
1.6. Beneficios y Compensaciones 150.000 
3.2.1. Alquiler de Edificios y Locales 50.400 
02 — DEFENSA CIVIL 

110 — Tesoro Municipal 
1.4 Asignaciones Familiares 20.000 

PROGRAMA 32 — CONDUCCION Y FORMULACION DE POLITICAS 
DE ORDENAMIENTO Y CONTRO URBANO 

01 — INSPECCIONES, HABILITACIONES Y CONTROL DE LA CIRCULACION 
110 — Tesoro Municipal 

1.2.2 Retribuciones que no hacen al Cargo 
02 — CONTRALOR Y FISCALIZACION SANITARIA 

110 — Tesoro Municipal 
2.5.4. Insecticidas, Fumigantes y Otros 

1110118000 — UNIDAD EJECUTORA AGENCIA AMBIENTAL LA PLATA 

01- ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD DE LA U.E. AGENCIA AMBIENTAL 
110 — Tesoro Municipal 

1.1.7 Complementos 5.000 

ARTICULO 2”.- Redúcense en la suma de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES ($ 34.659.533.-) las siguientes partidas del 
Presupuesto de Gastos vigente: 
1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
1110102000 - SECRETARIA GENERAL 

01- ACTIVIDAD CENTRAL DE LA SECRETARIA GENERAL 

110 — Tesoro Municipal 
1.2.1 Retribuciones del Cargo 9.287 
3.6.1. Publicidad 1.825.321 

1110103000 - SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE GESTION PÚBLICA 

110 — Tesoro Municipal 
2.3.3. Productos de Artes Gráficas 100.000 

PROGRAMA 16 — REPUBLICA DE LOS NIÑOS 

110 — Tesoro Municipal 
1.1.3 Retribuciones que no hacen al Cargo 
2.2.2. Prendas de Vestir 
3.4.9. Otros 

PROGRAMA 21 — SERVICIOS DE CEMENTERIO 

131 — De origen Municipal 
3.3.1. Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 

PROGRAMA 23 - ZOOLOGICO, PASEO DEL BOSQUE Y PARQUE ECOLOGICO 
110 — Tesoro Municipal 

1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 
2.1.2 Alimentos para Animales 

1110104000 — SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
PROGRAMA 24 — POLITICAS SOCIALES 
110 — Tesoro Municipal 

2.9.9. Otros 4.784 

PROGRAMA 36 — FONDO DE FORTALECIMIENTO PARA PLANES SOCIALES LEY 13163 

132 — De Origen Provincial 
2.1.1 Alimentos para Personas 4.741.312 

1110106000 - SECRETARIA DE ECONOMIA 
01 — ACTIVIDAD CENTRAL DE SECRETARIA DE ECONOMIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.6. Beneficios y Compensaciones 15.169.138 
2.9.6. Repuestos y Accesorios 61.570 

92 - DEUDA CONSOLIDADA 

110 — Tesoro Municipal 
7.1.2. Amortización de la Deuda Interna a Corto Plazo 9.000.000 

1110107000 — SECRETARIA DE GOBIERNO 
PROGRAMA 30 - CENTROS COMUNALES 
110 — Tesoro Municipal 

3.2.2. Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transp. 424.978 
1110108000 — SECRETARIA DE MODERNIZACION Y DESARROLLO ECONOMICO 
PROGRAMA 31 — PROMOCION DEL ESTADO ECONOMICO LOCAL 

0056 



Periodo 201i 

Registro de Decretos 

110 — Tesoro Municipal 

2.3.3. Productos de Artes Gráficas 
1110111000 —SECRETARIA DE CULTURA 
01- CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA 

110 — Tesoro Municipal 
1.2.1 Retribuciones del Cargo 

3.4.9. Otros 84.000 
PROGRAMA 27 - ALIMENTOS PARA JARDINES 

110 — Tesoro Municipal 

2.1.1 Alimentos para Personas 1.233.480 
PROGRAMA 28 — ACCION CULTURAL 

02 - CENTROS CULTURALES, MUSEOS Y BIBLIOTECAS 

110 — Tesoro Municipal 
1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 

1110112000 -SECRETARIA PRIVADA 

01- CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA PRIVADA 

110 — Tesoro Municipal 

1.1.1 Retribuciones del Cargo 
2.3.3. Productos de Artes Gráficas 

PROGRAMA 35 — PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 
78 - OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 

110 — Tesoro Municipal 
4.2.2. Construcciones en Bienes de Dominio Público 375.919 

1110116000 — SECRETARIA DE RELACIONES INTERJURISDICCIONALES Y 
DESARROLLO 

01 - ORGANIZACIÓN Y PROGRAMACION DE LA ACTIVIDAD DE LA SECRETARIA 
110 — Tesoro Municipal 

1.2.1 Retribuciones del Cargo 80.000 
17 — SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO 

01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 
01 - CONDUCCION Y ADMINISTRACION DE CONTROL URBANO 

110 — Tesoro Municipal 

1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 107.691 
3.2.2. Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transp.. 200.400 
02 — DEFENSA CIVIL 

110 — Tesoro Municipal 

1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 20.000 
PROGRAMA 32 - CONDUCCION Y FORMULACION DE POLITICAS 

DE ORDENAMIENTO Y CONTRO URBANO 
01 — INSPECCIONES, HABILITACIONES Y CONTROL DE LA CIRCULACION 

110 — Tesoro Municipal 
1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 
02 - CONTRALOR Y FISCALIZACION SANITARIA 

110 — Tesoro Municipal 
2.5.1. Compuestos Químicos 
3.4.9. Otros 
4.3.3. Equipo Sanitario y de Laboratorio 

1110118000 — UNIDAD EJECUTORA AGENCIA AMBIENTAL LA PLATA 

01- ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD DE LA U.E. AGENCIA AMBIENTAL 

110 — Tesoro Municipal 
1.3.1 Retribuciones Extraordinarias 5.000 

ARTICULO 3*.- Amplíase el Cálculo de Recursos de la Administración del Mercado Regional La Plata, en la 

suma de PESOS CINCO MILLONES CIEN MIL ($ 5.100.000.-) de acuerdo al siguiente detalle: 
1000000000 - SECTOR PUBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 - MERCADO REGIONAL 

RECURSOS 

4.1.1.01.1 Remesas de Administración Central 700.000 

4.1.1.01.2 Remesas de Administración Central — Afectado Provincial 4.400.000 

ARTICULO 4*.- Amplíase el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración del Mercado Regional La Plata, 
en la suma de PESOS CINCO MILLONES CIEN MIL ($ 5.100.000.-) de acuerdo al siguiente detalle: 
1000000000 - SECTOR PUBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1120000000 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 — MERCADO REGIONAL 

01- MERCADO REGIONAL LA PLATA 



Periodo 20i1 

Regist£9' £1&W . 

Menicitalidad de Ls Plato 7 y.= 
Folio /Ng — 091 

132 — De origen Provincial 

2.1.1 Alimentos para Personas 4.400.000 
110 — Tesoro Municipal 

2.1.2 Alimentos para Animales 700.000 

ARTICULO 5”.- Amplíase el Cálculo de Recursos vigente en la suma de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS UNO ($ 49.501), incorporando las partidas que a continuación se detallan: 
1000000000 - SECTOR PUBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 
1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
1110106000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

RECURSOS 
1.7.5.01.26 — Vacunación antirrábica 22.501 
1.7.5.01.27 — Proyecto de Seguridad Vial 27.000 

ARTICULO 6”.- Amplíase el Presupuesto de Gastos vigente en la suma de PESOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS UNO ($ 49.501.-) de acuerdo a las partidas que se detallan seguidamente: 
1000000000 - SECTOR PUBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACION CENTRAL 
1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
1110105000 — SECRETARIA DE SALUD Y MEDICINA SOCIAL 
PROGRAMA 26 — SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN UNIDADES SANITARIAS 
132 — De Origen Provincial 

2.5.7. Específicos Veterinarios 

17 — SUBSECRETARIA DE CONTROL URBANO 
PROGRAMA 32 — CONDUCCION Y FORMULACION DE POLITICAS 

DE ORDENAMIENTO Y CONTRO URBANO 

01 — INSPECCIONES, HABILITACIONES Y CONTROL DE LA CIRCULACION 
132 — De Origen Provincial 

3.6.2. Propaganda 

ARTICULO 7.-Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.- 

Ní>% …%&**%& 


